02072.000021/2022-21
Número Sei:11311138

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IPERÓ
Fazenda Ipanema, -  Iperó - CEP 18560-000
Telefone: 15 3459.9220 ou Voip 9005 / 9007

ATA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

Aos 13 dias do mês de junho de 2022, às 10 horas, na sede do NGI ICMBio Iperó,  reuniram-se presencialmente
os servidores públicos: OSCAR RENSBURG WILLMERSDORF, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº
0679593; e OSMAR LEMES ASSIS, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 024269, integrantes da Comissão
Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais –
ATA, para  o NGI ICMBIO Iperó e suas unidades de conservação  designados pela Ordem de Serviço nº 02/2021
– NGI ICMBIO Iperó, de 20 de abril de 2021 (SEI nº 8721782).
Após a realização da Análise de Currículos neste NGI ICMBio Iperó, orientada pelo Edital de Seleção de
24/05/2022 (Edital  documento SEI nº 11167666), no processo SEI nº 02072.000021/2022-21, esta Comissão
nesta data ratifica que não ocorreu a interposição de recursos quanto à divulgação dos resultados preliminares do
NGI ICMBio Iperó, conforme divulgado no documento SEI nº 11273112 tendo o entendimento de que poderá
haver a divulgação do resultado final e consequente homologação, e resolve:

 1 - HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agente Temporário
Ambiental - ATA, Nível I Brigadista 24 meses , conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI
nº 11273112 e quadro síntese abaixo:

01 Vaga – Agente de Apoio à Prevenção e Combate a Incêndios Florestais – Nível I Brigadista – 24 meses –
NGI ICMBio/Iperó Floresta Nacional de Ipanema

 Ordem de
Classificação

Nome do
 Candidato PF Pontuação

           Resultado

 (Aprovado -Selecionado /
Aprovado – Lista de
   Espera / Reprovado)

        1º      Kleber Lincon
Fernandes 406.193.048-63     39,9   Aprovado-selecionado

        2º       Matheus Vinícius 480.032.648-63     30,1 Aprovado - 1º Suplente

de Souza Andrade

        3º Márcio José Amaral 308.001.638-69     3,6  Aprovado –   2º Suplente

2 – CONVOCAR o candidato aprovado e selecionado dentro do número de vagas (01 vaga), para se apresentar
no local de trabalho à Sede Administrativa do NGI ICMBio Iperó/Floresta Nacional de Ipanema na data de 01 de
agosto de 2022, às 8hs, com a documentação exigida no Edital, para assinatura do contrato de serviço e início
das atividades.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

OSCAR RENSBURG WILLMERSDORF

Analista Ambiental

Presidente da Comissão

O.S. nº 02/2021 – NGI ICMBIO Iperó

OSMAR LEMES ASSIS

Técnico Ambiental

Integrante da Comissão

O.S. nº 02/2021 – NGI ICMBIO Iperó

Documento assinado eletronicamente por OSCAR RENSBURG WILLMERSDORF, Analista
Ambiental, em 13/06/2022, às 10:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Osmar Lemes De Assis, Técnico Ambiental, em 13/06/2022, às
13:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11311138 e o código CRC 31B19166.